

Følgebrev til slutstatus af Sundhedsaftalen 2019-2023

“Et nært og sammenhængende sundhedsvæsen i balance” er Region Midtjyllands, kommunernes og almen praksis’ overordnede mål for Sundhedsaftalen 2019-2023. Vi har sat en fælles retning for, hvor vi sammen skal føre det nære og sammenhængende sundhedsvæsen hen. Vi er nu i slutningen af Sundhedsaftalens periode, og har formået at løfte aftalen til konkrete handlinger og indsatser. Indsatsen mod Covid-19 har fyldt meget i første halvdel af perioden, hvilket har betydet, at flere udviklingsprojekter eller indsatser i perioder har været forsinkede eller udskudt. Da Covid-19 fandt et stabilt leje, gav det anledning til at prioritere vores samarbejde om udviklingen af det nære sundhedsvæsen, nogle indsatser er derfor erstattet af nye.

Der er i indeværende sundhedsaftaleperiode godkendt en række samarbejdsaftaler og igangsat indsatser inden for følgende prioriterede indsatsområder: Fælles investering i forebyggelse, Sammen om ældre borgere og Den nære psykiatri. I denne slutstatus kan du læse om, hvor vi er med samarbejdet på disse områder, samt hvilke øvrige indsatser vi har arbejdet med.

Samarbejde på tværs af fag, sektorer og kulturer kræver en dedikeret, engageret og fokuseret indsats. Kun derved kan vi lykkes med at skabe forløb, der skal bidrage til at borgeren oplever sammenhæng og god kvalitet.

Vi er godt på vej i den midtjyske region. Det fælles fundament, som vi har skabt med de tidligere sundhedsaftaler, har vi bygget videre på i denne periode. Vi udvikler det nære og sammenhængende sundhedsvæsen, med fokus på lighed i sundhed, med udgangspunkt i den enkeltes behov og ønsker, og med sundhedsløsninger tæt på borgerne.

Vi er enige om, at vi samtidig skal sikre balance både i forhold til samfundsøkonomien og i forhold til de økonomiske konsekvenser for den enkelte kommune, det enkelte hospital og den enkelte praksis.

Vi har med Sundhedsaftalen 2019-2023 sat os nogle ambitiøse mål, som vi er kommet godt på vej og i mål med. Vi ser frem til endnu mere samarbejde i den kommende sundhedsaftale.